avenida 
Fernando Correa Da Costa, quadra 01, lote 03, nº 5950, bairro Coxipo, município 
Cuiabá - MT, CEP: 78.085-000. 

CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 500.000,00 (quinhentos mil) fica elevado para R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais), cujo aumento de 700.000,00 (setecentos mil reais) é 
integralizado neste ato em moeda corrente deste país. 

CLÁUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade terá o 
seguinte objeto social em exercício: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE

[...]

receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3º 
da Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da 
mencionada lei. 

CLÁUSULA SÉTIMA - O capital social subscrito é no valor de R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais), representado por 1.200.000 (um milhão e duzentos) 
quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00(um real) cada uma, totalmente 
integralizado em moeda corrente do país.  

Parágrafo Único: O capital social fica assim distribuído: 

Nome (%) Quotas Valor R$ 
MARCOS FERNANDES DA SILVA 100% 1.200.000 1.200.000,00